
Centrální úložiště ověřovacích doložek  
Na základě zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, vede systém Czech POINT centrální evidenci všech ověřovacích doložek 

provedených autorizovanou konverzí dokumentů na žádost a z moci úřední, kterou 

provádějí orgány veřejné moci. 

Prostřednictvím webového rozhraní je možné ověřit výstup z autorizované konverze na 

adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky/. Pro kontrolu je nutné zadat do pole 

Identifikační číslo ověřovací doložky - číslo provedené konverze, které je umístěno na 

dokumentu pod 2D kódem. Systém pak zobrazí původní ověřovací doložku z centrálního 

úložiště ověřovacích doložek tak, jak byla vytvořena při samotné konverzi. 

V případě, že nedojde ke shodě čísla v centrálním úložišti ověřovacích doložek s číslem 

ověřovací doložky zadaným ke kontrole, tak se jedná o dokument, který v žádném 

případě nevznikl provedením autorizované konverze dokumentů. 

V takovém případě nelze považovat kontrolovaný dokument za výstup z autorizované 

konverze dokumentů. 

 

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky/

